PAGE
2

[image: image1.png]

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Совета Российского Союза ректоров

	О приеме в члены
Российского Союза ректоров
	от 23 декабря  2008 г. № 4

Совет Российского Союза ректоров постановляет:
1. В соответствии с пп. 4.1 - 4.3 раздела IV Устава Российского Союза ректоров принять в члены Российского Союза ректоров следующих ректоров (руководителей) высших учебных заведений:

	1.
	Астапов
Михаил Борисович
	Ректор Кубанского государственного университета

	2.
	Ахметов
Султан Меджидович
	Ректор Кубанского государственного университета физической культуры, спорта и туризма

	3.
	Василевич
Федор Иванович
	Ректор Московской государственной академии ветеринарной медицины и биотехнологии имени К.И.Скрябина

	4.
	Вебер
Виктор Робертович
	Ректор Новгородского государственного университета
имени Ярослава Мудрого

	5.
	Гаврилин
Михаил Витальевич
	Ректор Пятигорской государственной фармацевтической академии

	6.
	Гришин
Виктор Иванович
	Ректор Российской экономической академии имени Г.В.Плеханова

	7.
	Елисеев
Борис Петрович
	Ректор Московского государственного технического университета гражданской авиации

	8.
	Зубарев
Юрий Михайлович
	Ректор Санкт-Петербургского института машиностроения

	9.
	Иванова
Валентина Николаевна
	Ректор Московского государственного университета технологий и управления

	10.
	Калимуллин
Айдор Минимансурович
	Ректор Елабужского государственного педагогического университета

	11.
	Мартынов
Виктор Георгиевич
	Ректор Российского государственного университета нефти и газа
имени И.М.Губкина

	12.
	Пишун
Сергей Викторович
	Ректор Уссурийского государственного педагогического института

	13.
	Погодаев
Анатолий Кирьянович
	Ректор Липецкого государственного технического университета

	14.
	Темираев
Виктор Хамицевич
	Ректор Горского государственного аграрного университета

	15.
	Чупрунов
Евгений Владимирович
	Ректор Нижегородского государственного университета

	16.
	Шварев
Евгений Викторович
	Ректор Белгородского государственного института культуры и искусств

	17.
	Шеина
Ирина Михайловна
	Ректор Рязанского государственного университета имени С.А.Есенина

2. Подтвердить членство в  Российском Союзе ректоров  следующих президентов высших учебных заведений:

	1.
	Басаев
Борис Бештауович
	Президент Горского государственного аграрного университета

	2.
	Битюков
Виталий Ксенофонтович
	Президент Воронежской государственной технологической академии

	3.
	Видяпин
Виталий Иванович
	Президент Российской экономической академии имени Г.В.Плеханова

	4.
	Воронин
Евгений Сергеевич
	Президент Московской государственной академии ветеринарной медицины и биотехнологии имени К.И.Скрябина

	5.
	Гавриков
Анатолий Леонидович
	Президент Новгородского государственного университета
имени Ярослава Мудрого

	6.
	Лиферов
Анатолий Петрович
	Президент Рязанского государственного университета имени С.А.Есенина

	7.
	Соломенцев
Юрий Михайлович
	Президент Московского государственного технологического университета «Станкин»

	8.
	Стронгин
Роман Григорьевич
	Президент Нижегородского государственного университета
имени Н.И. Лобачевского

	9.
	Трифонов
Игорь Иванович
	Президент Ковровской государственной технологической академии имени В.А.Дегтярева

3. Аппарату Российского Союза ректоров оформить удостоверения
и выдать нагрудные знаки вновь принятым членам Российского Союза ректоров.

Президент Российского Союза ректоров

Ректор МГУ имени М.В.Ломоносова

Вице-президент РАН, академик                                                   В.А.Садовничий
[image: image2.png]

_1096711892